

15.10.2020

A8-0200/1098

Amendement 1098

Bert-Jan Ruissen

namens de ECR-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Overweging 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(1 bis) Zoals is vastgelegd in artikel 39 VWEU heeft het gemeenschappelijk landbouwbeleid ten doel de productiviteit van de landbouw te doen toenemen door de technische vooruitgang te bevorderen en door zowel de rationele ontwikkeling van de landbouwproductie als een optimaal gebruik van de productiefactoren, met name de arbeidskrachten, te verzekeren; aldus de landbouwbevolking een redelijke levensstandaard te verzekeren, met name door de verhoging van het hoofdelijk inkomen van hen die in de landbouw werkzaam zijn; de markten te stabiliseren; de voorziening veilig te stellen en redelijke prijzen bij de levering aan verbruikers te verzekeren.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1099

Amendement 1099
Bert-Jan Ruissen
namens de ECR-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Overweging 9 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

***(9 bis) Om het EU-model van
familielandbouwbedrijven in stand te
houden en ervoor te zorgen dat jonge
landbouwers op lange termijn toegang
blijven hebben tot land, zien de lidstaten
erop toe dat er geen GLB-steun wordt
verleend aan entiteiten – natuurlijke
personen en rechtspersonen – van buiten
de EU.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1100

Amendement 1100
Bert-Jan Ruissen
namens de ECR-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Overweging 19 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(19 bis) Om het welzijn van landbouwers en hun gezin te waarborgen, en rekening houdend met het feit dat stress een belangrijke oorzaak van bedrijfsongevallen is, zien de lidstaten toe op de sociale duurzaamheid van het beleid door de regelgevings- en administratieve lasten tot een minimum te beperken, een gezond evenwicht tussen werk en privéleven voor landbouwers mogelijk te maken en de levensvatbaarheid van de landbouw in Europa te waarborgen;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1101

Amendement 1101

Bert-Jan Ruissen

namens de ECR-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Overweging 22 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(22 bis) Wat de instandhouding van blijvend grasland betreft, mogen de lidstaten grond die voor paludicultuur wordt gebruikt, meetellen voor het aandeel blijvend grasland.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1102

Amendement 1102

Bert-Jan Ruissen

namens de ECR-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 1 – letter b – punt iii bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

iii bis) De lidstaten kunnen ook besluiten om grond die voor paludicultuur wordt gebruikt, als blijvend grasland te beschouwen.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1103

Amendement 1103

Bert-Jan Ruissen

namens de ECR-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 4 – lid 1 – letter d bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(d bis) de lidstaten zien erop toe dat er geen steun wordt verleend aan entiteiten – natuurlijke personen of rechtspersonen – van buiten de EU;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1104

Amendement 1104

Bert-Jan Ruissen

namens de ECR-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 9 – alinea 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Bij de opstelling van de strategische GLB-plannen houden de lidstaten, in voorkomend geval in samenwerking met hun regio's, rekening met de specifieke beginselen van artikel 39 VWEU, namelijk de bijzondere aard van het landbouwbedrijf, welke voortvloeit uit de maatschappelijke structuur van de landbouw en uit de structurele en natuurlijke ongelijkheid tussen de verschillende landbouwgebieden, de noodzaak de dienstige aanpassingen geleidelijk te doen verlopen, en het feit dat de landbouwsector in de lidstaten nauw verweven is met de gehele economie.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1105

Amendement 1105

Bert-Jan Ruissen

namens de ECR-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 9 – alinea 3 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

De lidstaten houden in hun strategisch GLB-plan terdege rekening met de menselijke dimensie door landbouwers centraal te stellen in het beleid en ervoor te zorgen dat de regeldruk tot een minimum wordt beperkt en in geen geval de menselijke capaciteit te boven gaat, zodat een redelijke levensstandaard wordt gegarandeerd en zo sociale duurzaamheid wordt gewaarborgd.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1106

Amendement 1106

Bert-Jan Ruissen

namens de ECR-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

Peter Jahr

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening

Artikel 11 – lid 4 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

4 bis. De in de eerste alinea bedoelde conditionaliteitsregeling is niet van toepassing op krachtens artikel 28 toegekende betalingen voor ecoregelingen of op krachtens artikel 65 toegekende betalingen voor milieu- en klimaatverbintenissen die geacht worden bevorderlijk te zijn voor het bereiken van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f), of voor dierenwelzijn.

Or. en

Amendement 1107
Bert-Jan Ruissen
namens de ECR-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 46 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

Artikel 46 bis

***Sectorale plannen van erkende
brancheorganisaties in de sector groenten
en fruit en financiële steun van de Unie***

***1. Onverminderd de artikelen 44, 45 en 46
kunnen de in artikel 42 bedoelde
doelstellingen en de interventies in de
sector groenten en fruit die de lidstaten in
hun strategische GLB-plannen hebben
vastgesteld, onder de in de leden 2 en 3
vastgestelde voorwaarden worden
uitgevoerd door middel van sectorale
plannen van brancheorganisaties die zijn
erkend op grond van Verordening (EU)
nr. 1308/2013.***

***2. Brancheorganisaties die zijn erkend op
grond van Verordening (EU)
nr. 1308/2013 en die financiële bijstand
van de Unie aanvragen, dienen bij de
lidstaat een sectoraal plan ter
goedkeuring in. Het sectorale plan:***

***(a) heeft een looptijd van ten minste drie
jaar en ten hoogste zeven jaar;***

***(b) omvat twee of meer interventies die
verband houden met de in artikel 42,
onder c), d), e), h) en i), bedoelde
doelstellingen;***

***(c) beschrijft voor elke gekozen
doelstelling de gekozen interventies voor
elke doelstelling die is geselecteerd uit de***

doelstellingen die de lidstaten in hun strategische GLB-plannen hebben vermeld.

Sectorale plannen mogen enkel worden uitgevoerd door bracheorganisaties die zijn erkend op grond van Verordening (EU) nr. 1308/2013.

3. Het bedrag van de financiële steun van de Unie is beperkt tot 0,125 % van de totale jaarlijkse productie van groenten en fruit in die lidstaat, met een jaarlijks maximum van 6 miljoen EUR per lidstaat.

Or. en